Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2014                                   г.Назарово		                         № 1436-п

Об утверждении  Порядка осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Назарово

             В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Назарово согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации города Палкина И.В.
        3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье»  и
разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

Руководитель  администрации  города                                     Е.А.Мережников

                                                              Приложение к постановлению
                                                                   администрации города Назарово
                                                              от «04»08.2014г.   N  1436-п

Порядок осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Назарово

1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Назарово органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Перечень и коды главных администраторов, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Назарово утверждаются Решением Назаровского городского депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Главные администраторы обладают бюджетными полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
В процессе осуществления бюджетных полномочий главные администраторы:
а) формируют перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета правовым актом главного администратора;
б) осуществляют планирование соответствующих доходов с обоснованием плановых показателей;
в) формируют и представляют в финансовое управление администрации города Назарово (далее - Финансовое управление) следующие документы:
· прогноз поступления доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку не позднее 10 сентября текущего финансового года с сопроводительным письмом и пояснительной запиской;
· сведения об исполнении администрируемых доходных источников по форме согласно приложению N 2 ежеквартально не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом, с указанием причин отклонений фактического исполнения от плановых показателей;
· аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов местного бюджета по запросам Финансового управления;
· сведения, необходимые дня составления проекта местного бюджета, в порядке и сроки, предусмотренные администрацией города Назарово и Финансовым управлением;
· сведения для составления и ведения кассового плана в составе и сроки, установленные Финансовым управлением;
· иную бюджетную отчетность главного администратора по запросам Финансового управления;
г) осуществляют финансовый контроль за подведомственными администраторами доходов местного бюджета, в том числе за уточнением (выяснением) вида дохода и принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, с целью своевременного принятия мер по недопущению роста данных платежей;
д) доводят до сведения плательщиков коды бюджетной классификации по администрируемым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет, и реквизиты зачисления подлежащих уплате на территории города Назарово платежей;
е) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;
ж) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджета:
· ведут начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации города Назарово;
· взыскивают задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним в соответствии с действующим законодательством;
· осуществляют возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
· делают зачет (уточнение) платежей в бюджет в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
· заключают с Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю соглашение об информационном взаимодействии;
· предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов районного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
· иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение N 1
к Порядку осуществления
органами местного самоуправления и
(или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями бюджетных
 полномочий главных администраторов
доходов бюджета города Назарово

[bookmark: Par69]ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
НА _____________________________ ГОДЫ
(очередной и плановый период)
Главный администратор _____________________________________________________
Единица измерения: тыс. руб.

	     Доходы
	 Ожидаемое
поступление
 в текущем
финансовом
   году
	  Прогноз
поступлений
    на
 очередной
финансовый
    год
	Отклонения
  (+; -)
	 Причины
отклонений
	 Плановый
  период

	Наименование
 показателя
	Код
по
КД

	   год n
	 год n + 1

	год
n + 2
	 год
n + 3

	     1
	 2
	     3
	     4
	5 = 4 - 3
	    6
	 7
	 8

Руководитель
главного администратора __________     _____________________
                                               (подпись)     (расшифровка подписи)
Исполнитель __________   _________   _____________________   _________
                        (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)   (телефон)

"___" _______________ 20___ г.

Приложение N 2
к Порядку осуществления
органами местного самоуправления и
(или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями бюджетных
 полномочий главных администраторов
                                                                                                                                                доходов бюджета города Назарово

СВЕДЕНИЯ О НАЧИСЛЕННЫХ И ПОСТУПИВШИХ ДОХОДАХ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ЗА ______________________________________ ГОД
(1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год)

Наименование главного администратора ___________________________________________
Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование
   дохода
	  База
  для
расчета
дохода
	  Ставка
(количество,
 стоимость)
	Начисленная
   сумма
	 Плановые
показатели
    на
 отчетную
   дату
	  Сумма,
поступившая
  в бюджет
на отчетную
   дату
	Отклонения
  (+, -)
	 Причины
отклонений
	 Плановые
показатели
на текущий
финансовый
    год
	 Ожидаемое
поступление
 в текущем
 финансовом
   году
	 Отклонения
   (+, -)
	  Причины
отклонений

	     1
	  2
	     3
	    4
	    5
	    6
	 7 = 6 - 5
	    8
	    9
	    10
	11 = 10 - 9
	    12

Руководитель  главного администратора __________     _____________________
                                                                          (подпись)     (расшифровка подписи)
Исполнитель __________   _________   _____________________   _________
                         (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)   (телефон)
"___" _______________ 20___ г.